2024 年 12 月 13 日

東日本電信電話株式会社 山形支店

「社会福祉法人山形市社会福祉協議会」様へ食料品等を寄贈

～フードドライブ活動で食品ロスの削減と支援が必要な方々への食料品提供～

東日本電信電話株式会社 山形支店（支店長 小澤 一仁、以下 NTT 東日本 山形支店）は、山形県内

に拠点を置く NTT グループ会社や協力会社※1と連携し、フードドライブ活動を行いました。

この活動は 2024 年 11 月 13 日～12 月 4 日の期間に各社の社員等が家庭で未利用の食品等を持ち寄

り、集まった食料品等を福祉施設・団体などへの支援を目的とした取り組みであり、有効利用していただくた

め子ども食堂の支援やフードバンク活動に取り組む団体 社会福祉法人山形市社会福祉協議会（会長 今

野 厚志様）へ寄贈することとしたものです。

また今回は、2023 年より実施している「地域が支えあう循環型地域社会の実現に向けた取り組み」※2 で

NTT 東日本グループの社員が山形県のブランド米「つや姫」の生産者で組織する「つや姫ヴィラージュ」様

（寒河江市）のサポーターとなり、生産者の皆さまと一緒に育て・収穫したお米の一部も寄贈いたします。

  ※1 本取り組みに参加した企業

   NTT 東日本山形支店、NTT 東日本-東北山形支店、NTT 東日本-南関東、NTT エムイー、テルウェル東日本

山形支店、TTK 山形支店、TTK エンジ山形、大和電設工業山形支店

※2 https://www.ntt-east.co.jp/yamagata/new/detail/pdf/20230516_01.pdf

なお、具体的な実施概要は次のとおりです。

１． 実施日時

2024 年 12 月 20 日（金） 午前 10 時 00 分～（30 分程度）

２． 実施場所

社会福祉法人 山形市社会福祉協議会（住所：山形市城西町二丁目 2-22）

３． 出席者

贈呈先：社会福祉法人山形市社会福祉協議会 会  長  今野 厚志 様

贈呈者：NTT 東日本山形支店            支店長  小澤 一仁

４． 贈呈内容

食料品等（米、缶詰、レトルト食品、飲料など 250 品、約 71kg）

https://www.ntt-east.co.jp/yamagata/new/detail/pdf/20230516_01.pdf

５．今後の取り組みについて

本取り組みは、2022年より実施しているもので今回が4回目となりますがNTT東日本山形支店では、

今後も食品ロス削減をはじめとした地域・社会に貢献する取り組みを継続実施してまいります。

＜参考＞主な食料品

・米 8.1kg（2合パック×25袋、1合パック×3袋）

・レトルト食品 37袋（スープ、カレー、パスタソース）

・缶詰 38缶

・乾麺、袋麺、カップ麺 78個

・飲料等25本   他

＜参考＞つや姫ヴィラージュ様で生産したお米